
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Χαρακτηρισμός του έργου της νέας Γραμμής Με-

ταφοράς (ΓΜ) 400kV ΚΥΤ ΦΙΛΙΠΠΩΝ -ΚΥΤ Ν. ΣΑ-
ΝΤΑΣ του ΑΔΜΗΕ ως εθνικής σημασίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και στο Γραφείο 
Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

3 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2023 του 
εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΑΕΔΑΚ ΑΣΦΑΛΙΣ-
ΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ».

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/ 
9388/8-6-2022 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Πρόσθετες προ-
ϋποθέσεις, υποχρεώσεις και κωλύματα για την 
ανάθεση παροχής υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο για την υποστήριξη των Μονάδων Εσω-
τερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την άσκηση της λειτουρ-
γίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν υφίσταται Μο-
νάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις παρ. 4 
και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» (Β’ 3093).

5 Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου στον Ελλη-
νικό Οργανισμό Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.), δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 159 του Υπαλληλικού Κώ-
δικα (ν. 3528/2007).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9990 (1)
Χαρακτηρισμός του έργου της νέας Γραμμής Με-
ταφοράς (ΓΜ) 400kV ΚΥΤ ΦΙΛΙΠΠΩΝ -ΚΥΤ Ν. ΣΑ-
ΝΤΑΣ του ΑΔΜΗΕ ως εθνικής σημασίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκη-
σης» (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 44549/17.10.2008 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και Μακεδονίας - Θράκης «Χαρακτηρισμός των υγροβι-
οτόπων Δέλτα Νέστου, Λίμνης Βιστωνίδας με λιμνοθα-
λάσσια και λιμνιαία χαρακτηριστικά, Λίμνης Ισμαρίδας 
και της ευρύτερης περιοχής τους ως Εθνικό Πάρκο με 
Περιφερειακή Ζώνη» (Δ’ 497), και ιδίως την περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 7 αυτής.

3. Τον ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 
συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος» (Α’ 209), και ιδίως τις διατάξεις των δύο τελευταί-
ων εδαφίων της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 13 αυτού.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 5) και το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

8. Το εγκεκριμένο Δεκαετές Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
(ΔΠΑ) 2022-2031 και το υπό έγκριση 2023-2032 του 
ΑΔΜΗΕ, με τα έργα ενίσχυσης του συστήματος μετα-
φοράς 400kV στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη.

9. Το υπ’ αρ. 4348/10.04.2022 πληροφοριακό έγγραφο 
τού ΟΦΥΠΕΚΑ.

 
  

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 520

4991
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 23:49:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature valid



 T  4996 Τεύχος B’ 520/02.02.2023

    Αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 65/ΟΙΚ.1682 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/ 
9388/8-6-2022 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εσωτερικών «Πρόσθετες 
προϋποθέσεις, υποχρεώσεις και κωλύματα για 
την ανάθεση παροχής υπηρεσιών σε φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο για την υποστήριξη των Μο-
νάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την άσκη-
ση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν 
δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, 
σύμφωνα με τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021» (Β’ 3093).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 και της παρ. 5 του 

άρθρου 79 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγ-
χου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη 
δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 
διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62),

β) του ν. 4622/2019 Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

γ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2916/2001 
«Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης και ρύθμιση 
θεμάτων του τεχνολογικού τομέα αυτής» (Α’ 114),

δ) του Κεφαλαίου Ε’ του Μέρους Β’ του ν. 4849/2021 
«Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου 
εμπορίου και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207),

ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

στ) της περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ζ) του του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια  - 
Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2012 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

κ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

κα) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

κβ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

κγ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

κδ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/8-6-2022 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Πρόσθετες προϋποθέσεις, υποχρεώσεις και κωλύματα 
για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο για την υποστήριξη των Μονάδων Εσωτερικού 
Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την άσκηση της λειτουργίας εσωτερι-
κού ελέγχου, όταν δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου, σύμφωνα με τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021» (Β’ 3093).

3. Την υπό στοιχεία Υ23/14.7.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρωθυπουργού για τον διορισμό του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 549).

4. Την υπό στοιχεία Υ12/15-07-2022 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 601).

5. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19-05-2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρ-
θρου 90 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) ορίζεται ότι «14. Σε 
περίπτωση καθυστέρησης επιλογής του Διοικητή μετά 
από τη λήξη της θητείας του ή σε περίπτωση πρόωρης 
λήξης της θητείας αυτού […], για το χρονικό διάστημα 
από τη λήξη της θητείας του μέχρι το διορισμό του δια-
δόχου του […], αναπληρώνεται από τον Επικεφαλής της 
Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες 
τις έννομες συνέπειες».

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/25.09.2019 
(ΑΔΑ: ΨΨ5Φ465ΧΘΨ-ΥΘΒ) απόφαση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3566/ 22.01.2020 
(ΑΔΑ: ΨΓ7146ΜΤΛ6-ΘΦ6) όμοια, με την οποία η Αλεξάν-
δρα Ρογκάκου του Θωμά, επιθεωρήτρια-ελέγκτρια της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, με βαθμό Α’, του Υπουργείου 
Εσωτερικών, τοποθετήθηκε για θητεία τριών (3) ετών στη 
θέση του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και 
Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της Εθνι-
κής Αρχής Διαφάνειας περί ανάληψης καθηκόντων της 
Αναπληρώτριας Διοικητή.

9. Την υπό στοιχεία 39428 ΕΞ 2022/22-11-2022 γνώμη 
της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Δια-
φάνειας, που εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του 
άρθρου 79 του ν. 4795/2021.

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/50/οικ.18574/ 
29-11-2022 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εσωτερικών βάσει του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 και το γεγονός ότι από την παρούσα από-



 T  4997Τεύχος B’ 520/02.02.2023

φαση δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολο-
γισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/ 

8-6-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εσωτερικών «Πρόσθετες προϋποθέσεις, υποχρεώ-
σεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών 
σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υποστήριξη των 
Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την άσκηση 
της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν υφίσταται 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις παρ. 4 
και 6 του άρθρου 9 του ν.4795/2021» (Β’ 3093), ως προς 
τα κατωτέρω:

Α. Το στοιχείο β της παρ. 1 του άρθρου 1 αναμορφώ-
νεται ως εξής:

«β) να είναι κάτοχοι πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης 
εκπαίδευσης, πανεπιστημιακού ή τεχνολογικού τομέα 
της ημεδαπής ή αναγνωρισμένου ως ισότιμου ή ακα-
δημαϊκά ισοδύναμου τίτλου σπουδών της αλλοδαπής,»

Β. Το στοιχείο β της παρ. 2 του άρθρου 3 αντικαθίστα-
ται ως εξής:

«β) είναι υπόδικοι που έχουν παραπεμφθεί με τελεσί-
δικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της 
ανωτέρω περίπτωσης α), ή»

Γ. Η παρ. 3 του άρθρου 3 διαγράφεται.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί και ισχύει η υπό στοιχεία 
ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/8-6-2022 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εσωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2023 

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2261 (5)
Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβουλίου στον Ελλη-
νικό Οργανισμό Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.), δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 159 του Υπαλληλικού Κώ-
δικα (ν. 3528/2007).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024- Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

2. των άρθρων 36 και 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

3. των άρθρων 30 του ν. 4369/2016 και 159 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007 - Α’ 26),

4. του α.ν. 1565/1950 «Περί συστάσεως Ελληνικού Ορ-
γανισμού Τουρισμού» (Α’ 255), όπως κυρώθηκε, τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 1624/1951 (Α’ 7),

5. του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες Υπουργείου Του-
ριστικής Ανάπτυξης» (Α’ 187),

6. των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999 - Α’ 45),

7. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υφυπουργού και Υφυπουργών.» (Α’ 155),

8. του π.δ. 72/2018 «Οργανισμός Ελληνικού Οργανι-
σμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.)» (Α’ 141),

9. του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού»(Α’ 157).

Β. Τις αποφάσεις:
1. Την υπ’ αρ. 16633/25-08-2022 υπουργική απόφαση 

«Ανανέωση θητείας Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 759).
2. Την υπ’ αρ. 17077/01-09-2022 υπουργική απόφαση 

«Διαπίστωση λήξης θητείας Προέδρου και μελών Δ.Σ. 
Ε.Ο.Τ., μεταβατική παράταση θητείας Προέδρου και Αντι-
προέδρου και διορισμός μελών Δ.Σ. Ε.Ο.Τ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 807).

3. Την υπ’ αρ. 12519/01-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΘΟΙ469ΗΙΖ-
9ΨΧ) απόφαση Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων επιπέδου Διεύθυνσης του ΕΟΤ, κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υπαλληλι-
κού Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως ισχύει».

4. Την υπ’ αρ. 10892/24-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΤΣΝ469ΗΙΖ-
ΦΔ4) ανακοίνωση αποτελεσμάτων της από 19-10-2022 
ψηφοφορίας για την εκλογή νέων αιρετών εκπροσώπων 
των Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων ΕΟΤ στο Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο του Οργανισμού.

5. Το υπ’  αρ. 23857/19-12-2022 (με υπό στοιχεία 
ΕΟΤ 13176/ 20-12-2022) έγγραφο της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού «Συμπλήρωση 
της σύνθεσης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΕΟΤ», 
απαντητικό στο υπ’ αρ. 12721/06-12-2022 έγγραφο ΕΟΤ.

Γ. Την ανάγκη συγκρότησης νέου Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου στον ΕΟΤ, λόγω αυτοδίκαιης λήξης της θητείας 
των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ΕΟΤ που είχε 
συγκροτηθεί δυνάμει του άρθρου 30 του ν. 4369/2016.

Δ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού καθώς 
το Υπηρεσιακό Συμβούλιο λειτουργεί εντός του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας ή σε χρόνο που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται πρόσθε-
τη αμοιβή ή αποζημίωση στα Μέλη και τον Γραμματέα 
του, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε στον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού 
πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο, αποτελούμενο από:

α) τρείς (3) μόνιμους υπαλλήλους Προϊσταμένους Δι-
εύθυνσης, από αυτούς που υπάγονται στην αρμοδιότητα 


